平成 27 年 2 月 19 日
各位

会社名 株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス
代表者名 代表取締役社長     鴇田 勝彦

（コード番号 3167 東証第１部）
問合せ先 常務執行役員管理部担当   小澤 博之

（TEL. 054－275－0007）

当社子会社によるマーケティング新会社設立に関するお知らせ

当社子会社の株式会社ＴＯＫＡＩ（代表取締役社長：鴇田 勝彦、本社：静岡県静岡市、以下ＴＯＫ

ＡＩ）は、総合エネルギー事業におけるマーケティング活動の一層の強化を図るべく、新会社を設立す

ることを決定しましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．会社設立の目的

当社グループの主力事業である LP ガス業界を取り巻く環境は、電力・ガスの小売市場の全面自

由化を目前に控えています。今後、新たに参入してくる異業種の事業者との業界の垣根を超えた競

合が、一層激化することが想定されます。しかしながら当社グループは、このような市場環境の変

化を成長に向けた大きなチャンスと捉えています。
現在、当社グループは、TLC（Total Life Concierge）のビジョンのもと、全国 254 万件（平成

26 年 12 月末現在）のお客様に、LP ガスを中心とするエネルギー、情報通信、CATV、アクア、住

宅設備、セキュリティ、保険、介護など、生活に密着した様々な商品・サービスを提供しています。

このサービスラインナップに今後、電力を新たに加えます。
今後、当社グループの LP ガス事業を担うＴＯＫＡＩは、多様化するお客様の生活スタイルやニ

ーズの変化に順応するため、Web チャネルの活用や、営業部門の強化を行ってまいります。
この一環として、電力販売への参入を視野に入れ、高い専門性と機動力、提案力を発揮し、マー

ケティング体制の更なる強化を図ることを目的として、新会社を設立することといたしました。

２．新会社の概要

（1）名称 株式会社ＴＯＫＡＩホームガス

（2）所在地 東京都港区海岸 1-9-1 浜離宮インターシティ

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 水野 幸弘

（4）事業内容 液化石油ガス等 新規顧客の獲得営業

（5）資本金 1 億円

（6）設立年月日 平成 27 年 4 月 1 日（予定）

（7）決算期 決算期 3 月

（8）出資比率 株式会社ＴＯＫＡＩ：100％

1

３．日程
（1）取締役会決議日 平成 27 年 2 月 19 日

（2）事業開始日 平成 27 年 4 月 1 日（予定）

４．今後の見通し

当該新会社設立に伴う平成 27 年 3 月期の当社連結業績への影響はございません。
以 上

2